
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.142.432/0001-30 DUNS®: 93*****26
Razão Social: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES
Nome Fantasia: VAGALUME
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/12/2025
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 25/06/2025 Automática
FGTS 14/01/2025 Automática
Trabalhista Validade: 25/06/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 22/03/2025
Receita Municipal Validade: 28/04/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 27/12/2024 12:42 de
CPF: 633.XXX.XXX-49      Nome: JOSE EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal



 
 
 

J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES  
CNPJ Nº: 17.142.432/0001-30 INSC. EST.: 15.390.517-4 
END.: TRAVESSA JOSÉ PIO, Nº 545, ALTOS,  BAIRRO: UMÃRIZAL  
CEP: 66.050-240 – BELÉM-PA  FONE.: 3121-9491 E-MAIL:. licitacao.je@gmail.com 

ATENCIOSAMENTE, 
BELÉM-PA, 20 DE JANEIRO DE 2024 

 
___________________________________ 

J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES 
CNPJ Nº: 17.142.432/0001-30 

JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES 
CPF.: 633.583.284-49 
R.G: 9082040 SSP/PA 

PROPRIETÁRIO 

AO 
ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90001/2025 
DATA: 20/01/2025 ÀS 10:00 H (HORÁRIO DE BRASÍLIA) 
LOCAL: HTTPS://WWW.GOV.BR/COMPRAS/PT-BR 
UASG:   
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE: PURIFICADOR, BEBEDOURO, QUADROS, TELA DE 
PROJEÇÃO, PROJETOR MULTIMÍDIA, MICROFONES, PEDESTAL DE MESA DE SOM, MESA DE SOM, CAIXA DE 
SOM AMPLIFICADA, ESTANTE DE CAIXA DE SOM, FOGÃO ELÉTRICO POR INDUÇÃO E SMART TV 32. 
 

PROPOSTA 
 

ITEM 13 
EXCLUSIVO ME/EPP 

ITEM DESCRIÇÃO 
MARCA/ 

FABRICANTE 
MODELO

/TIPO 
QTD UNITÁRIO TOTAL 

 
 
 
 
 

14 

Fogão elétrico portátil de mesa tipo 
cooktop por indução (sem necessidade 

de utilização de botijão de gás) 
quantidade de queimador: 02 (dois) 

acabamento em vitrocerâmica, 
trava de segurança: bloqueia o painel de 
controle do aparelho para impedir o uso 

não intencional. 
tensão: 220v. 

PHILCO PCT 20P 10 

R$ 768,36  
setecentos e 

sessenta e oito 
reais e trinta e 
seis centavos 

 

R$ 7.683,60  sete 
mil seiscentos e 

oitenta e três reais 
e sessenta 
centavos 

 

VALOR DO ITEM 13 E 14:  R$   32.400,00  
  
 

VALOR TOTAL:   R$ 7.683,60  sete mil seiscentos e oitenta e três reais e sessenta centavos 
 
 
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS, CONTADOS DA DATA DE ABERTURA DA 
SESSÃO PÚBLICA ESTABELECIDA NO PREÂMBULO DESTE EDITAL. (5.7 1) 
PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, EM REMESSA ÚNICA. 
(TR- 5.1) 
LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO MARANHÃO, LOCALIZADO NA 
AVENIDA GOVERNADOR LUÍS ROCHA, 2409, GALPÃO 19, BAIRRO LIBERDADE, SÃO LUÍS-MA, CEP: 65035-270, 
DEVENDO A CONTRATADA AGENDAR A ENTREGA COM 01 (UM) DIA DE ANTECEDÊNCIA, PELOS FONES: : (98) 
98464-0330 (SERVIDOR DANILO MAGALHÃES), 3219-1662, (98) 3221-4978 E 3219-1661. DE SEGUNDA A SEXTA 
FEIRA, DAS 08:00H ÀS 15:00. (TR- 5.3) 
PAGAMENTO: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS CONTADOS DA FINALIZAÇÃO DA LIQUIDAÇÃO DA DESPESA, CONFORME 
SEÇÃO ANTERIOR. (TR- 7.18) 
GARANTIA: O PRAZO DE GARANTIA É AQUELE ESTABELECIDO NA LEI Nº 8.078, DE 11 DE SETEMBRO DE 1990 
(CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR) (TR-5.4) 
PROCEDÊNCIA: NACIONAL 
DADOS BANCARIOS: BRASIL AG 3860-1 C/C: 58584-X 
 
 
 
 
 



 
 
 

J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES  
CNPJ Nº: 17.142.432/0001-30 INSC. EST.: 15.390.517-4 
END.: TRAVESSA JOSÉ PIO, Nº 545, ALTOS,  BAIRRO: UMÃRIZAL  
CEP: 66.050-240 – BELÉM-PA  FONE.: 3121-9491 E-MAIL:. licitacao.je@gmail.com 

ATENCIOSAMENTE, 
BELÉM-PA, 20 DE JANEIRO DE 2024 

 
___________________________________ 

J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES 
CNPJ Nº: 17.142.432/0001-30 

JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES 
CPF.: 633.583.284-49 
R.G: 9082040 SSP/PA 

PROPRIETÁRIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA LICITAÇÃO, COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO 
NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, E PARA ESSE FIM FORNECEMOS OS 
SEGUINTES DADOS: 
 
RAZÃO SOCIAL: J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES                                                       CNPJ/MF:  17.142.432/0001-30  
ENDEREÇO: TRAVESSA JOSÉ PIO, Nº 545,ALTOS, BAIRRO: UMARIZAL            TEL./FAX: (91) 3121-9491 
CEP: 66.050-240      CIDADE: BELÉM-  UF: PARÁ                                                                                                  
INSC. EST.: 15.390.517-4 
BANCO: BRASIL AG 3860-1 C/C: 58.584-X 
E-MAIL : licitacao.je@gmail.com 
 
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO 
 
NOME: JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES  
ENDEREÇO: TRAVESSA JOSÉ PIO, Nº 541, BAIRRO: UMARIZAL        CEP: 66.050-240               
TEL./FAX: (91) 3121-9491 
CIDADE: BELÉM       UF: PARÁ                                                                    CPF/MF: 633.583.284-49     
CARGO/FUNÇÃO: SOCIO   PROPRIETÁRIO                                              RG Nº: 982040           EXPEDIDO POR: SSP-PA 
NATURALIDADE: RECIFE/PEP                                                                    NACIONALIDADE: BRASILEIRO 
E-MAIL: licitacao.je@gmail.com 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES  
CNPJ Nº: 17.142.432/0001-30 INSC. EST.: 15.390.517-4 
END.: TRAVESSA JOSÉ PIO, Nº 545, ALTOS,  BAIRRO: UMÃRIZAL  
CEP: 66.050-240 – BELÉM-PA  FONE.: 3121-9491 E-MAIL:. licitacao.je@gmail.com 

ATENCIOSAMENTE, 
BELÉM-PA, 20 DE JANEIRO DE 2024 

 
___________________________________ 

J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES 
CNPJ Nº: 17.142.432/0001-30 

JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES 
CPF.: 633.583.284-49 
R.G: 9082040 SSP/PA 

PROPRIETÁRIO 

 
 
 
AO 
ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90001/2025 
DATA: 20/01/2025 ÀS 10:00 H (HORÁRIO DE BRASÍLIA) 
LOCAL: HTTPS://WWW.GOV.BR/COMPRAS/PT-BR 
UASG: 925129 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE: PURIFICADOR, BEBEDOURO, QUADROS, TELA DE 
PROJEÇÃO, PROJETOR MULTIMÍDIA, MICROFONES, PEDESTAL DE MESA DE SOM, MESA DE SOM, CAIXA DE 
SOM AMPLIFICADA, ESTANTE DE CAIXA DE SOM, FOGÃO ELÉTRICO POR INDUÇÃO E SMART TV 32. 
 
 
 
 
 

DECLARAÇÃO DE PERCENTUAL MINIMO DE 5% DE PESSOA COM DEFICIENCIA 
  
 
 

 
A EMPRESA J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES , INSCRITA NO CNPJ Nº 17.142.432/0001-30, POR INTERMÉDIO 

DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR. JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES  PORTADOR DA CARTEIRA DE 
IDENTIDADE Nº 9082040 SSP/PA  E DO CPF Nº 633.583.284-49, DECLARA PARA OS DEVIDOS FINS, QUE NÃO 
POSSUI EM SEU QUADRO DE EMPREGADOS UM PERCENTUAL MINIMO DE 5% DE PESSOAS PORTADORAS DE 
DEFICIÊNCIA DE ACORDO COM O DISPOSTO NO ART. 28 §6 DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DO PARÁ (EC Nº 
0042/2008, PUBLICADA EM 11/06/2008), EM FUNÇÃO DE POSSUIR MENOS DE 20 (VINTE) FUNCIONÁRIOS EM 
SEU QUADRO DE PESSOAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES  
CNPJ Nº: 17.142.432/0001-30 INSC. EST.: 15.390.517-4 
END.: TRAVESSA JOSÉ PIO, Nº 545, ALTOS,  BAIRRO: UMÃRIZAL  
CEP: 66.050-240 – BELÉM-PA  FONE.: 3121-9491 E-MAIL:. licitacao.je@gmail.com 

ATENCIOSAMENTE, 
BELÉM-PA, 20 DE JANEIRO DE 2024 

 
___________________________________ 

J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES 
CNPJ Nº: 17.142.432/0001-30 

JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES 
CPF.: 633.583.284-49 
R.G: 9082040 SSP/PA 

PROPRIETÁRIO 

 
 
 
 
 
 
 
AO 
ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90001/2025 
DATA: 20/01/2025 ÀS 10:00 H (HORÁRIO DE BRASÍLIA) 
LOCAL: HTTPS://WWW.GOV.BR/COMPRAS/PT-BR 
UASG: 925129 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE: PURIFICADOR, BEBEDOURO, QUADROS, TELA DE 
PROJEÇÃO, PROJETOR MULTIMÍDIA, MICROFONES, PEDESTAL DE MESA DE SOM, MESA DE SOM, CAIXA DE 
SOM AMPLIFICADA, ESTANTE DE CAIXA DE SOM, FOGÃO ELÉTRICO POR INDUÇÃO E SMART TV 32. 
 
 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 
  

 
 

A EMPRESA J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES , INSCRITA NO CNPJ Nº 17.142.432/0001-30, POR INTERMÉDIO 
DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR. JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES  PORTADOR DA CARTEIRA DE 
IDENTIDADE Nº 9082040 SSP/PA  E DO CPF Nº 633.583.284-49, DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, QUE NOS 
TERMOS DO ART. 4º, INCISO VII, DA LEI FEDERAL Nº 10.520/02, POSSUIR TODOS OS REQUISITOS CONSTANTES 
NO EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO. SRP Nº 90001/2025, SENDO CIENTE E CONCORDANDO COM AS 
CONDIÇÕES NO EDIAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE 
HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL. 
 
 
 

DECLARAMOS AINDA TER CIÊNCIA QUE “A FALSIDADE DE DCLARAÇÃO, RESULTARÁ NA 
INABILITAÇÃO DESTA EMPRESA E CARACTERIZARÁ O CRIME QUE TRATA O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL, 
SEM PREJUIZO DO ENQUADRAMENTO EM OUTRAS FIGURAS PENAIS E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS 
PREVISTAS NA LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, BEM COMO DEMAIS NORMAS PERTINENTES À 
ESPÉCIE”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES  
CNPJ Nº: 17.142.432/0001-30 INSC. EST.: 15.390.517-4 
END.: TRAVESSA JOSÉ PIO, Nº 545, ALTOS,  BAIRRO: UMÃRIZAL  
CEP: 66.050-240 – BELÉM-PA  FONE.: 3121-9491 E-MAIL:. licitacao.je@gmail.com 

ATENCIOSAMENTE, 
BELÉM-PA, 20 DE JANEIRO DE 2024 

 
___________________________________ 

J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES 
CNPJ Nº: 17.142.432/0001-30 

JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES 
CPF.: 633.583.284-49 
R.G: 9082040 SSP/PA 

PROPRIETÁRIO 

 
 
 
 
 
 
AO 
ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90001/2025 
DATA: 20/01/2025 ÀS 10:00 H (HORÁRIO DE BRASÍLIA) 
LOCAL: HTTPS://WWW.GOV.BR/COMPRAS/PT-BR 
UASG: 925129 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE: PURIFICADOR, BEBEDOURO, QUADROS, TELA DE 
PROJEÇÃO, PROJETOR MULTIMÍDIA, MICROFONES, PEDESTAL DE MESA DE SOM, MESA DE SOM, CAIXA DE 
SOM AMPLIFICADA, ESTANTE DE CAIXA DE SOM, FOGÃO ELÉTRICO POR INDUÇÃO E SMART TV 32. 
 
 
 
 

DECLARAÇÃO DE CUSTO 
  

 
 
 

 
A EMPRESA J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES , INSCRITA NO CNPJ Nº 17.142.432/0001-30, POR INTERMÉDIO 

DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR. JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES  PORTADOR DA CARTEIRA DE 
IDENTIDADE Nº 9082040 SSP/PA  E DO CPF Nº 633.583.284-49, DECLARA QUE SUAS PROPOSTAS ECONÔMICAS 
COMPREENDEM A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS 
ASSEGURADOS NA LEGISLAÇÃO, CON-VENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE 
AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES  
CNPJ Nº: 17.142.432/0001-30 INSC. EST.: 15.390.517-4 
END.: TRAVESSA JOSÉ PIO, Nº 545, ALTOS,  BAIRRO: UMÃRIZAL  
CEP: 66.050-240 – BELÉM-PA  FONE.: 3121-9491 E-MAIL:. licitacao.je@gmail.com 

ATENCIOSAMENTE, 
BELÉM-PA, 20 DE JANEIRO DE 2024 

 
___________________________________ 

J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES 
CNPJ Nº: 17.142.432/0001-30 

JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES 
CPF.: 633.583.284-49 
R.G: 9082040 SSP/PA 

PROPRIETÁRIO 

 
 
 
 
 
 
 

AO 
ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90001/2025 
DATA: 20/01/2025 ÀS 10:00 H (HORÁRIO DE BRASÍLIA) 
LOCAL: HTTPS://WWW.GOV.BR/COMPRAS/PT-BR 
UASG: 925129 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE: PURIFICADOR, BEBEDOURO, QUADROS, TELA DE 
PROJEÇÃO, PROJETOR MULTIMÍDIA, MICROFONES, PEDESTAL DE MESA DE SOM, MESA DE SOM, CAIXA DE 
SOM AMPLIFICADA, ESTANTE DE CAIXA DE SOM, FOGÃO ELÉTRICO POR INDUÇÃO E SMART TV 32. 
 
 
 
 
 

DECLARAÇÃO INCISO V DO ART. 27 DA LEI 8.666/93 
 
 
 
 
 

A EMPRESA J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES , INSCRITA NO CNPJ Nº 17.142.432/0001-30   POR INTERMÉDIO 
DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR. JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES  PORTADOR DA CARTEIRA DE 
IDENTIDADE Nº 9082040 SSP/PA  E DE CPF Nº 633.583.284-49 DECLARA QUE, PARA FINS DO DISPOSTO NO 
INCISO V DO ART. 27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI Nº 9.854, DE 27 OUTUBRO 
DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU 
INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS. 
 
 
 
RESSALVA: EMPREGA MENOR, A PARTIR DE QUATORZE ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ (X). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES  
CNPJ Nº: 17.142.432/0001-30 INSC. EST.: 15.390.517-4 
END.: TRAVESSA JOSÉ PIO, Nº 545, ALTOS,  BAIRRO: UMÃRIZAL  
CEP: 66.050-240 – BELÉM-PA  FONE.: 3121-9491 E-MAIL:. licitacao.je@gmail.com 

ATENCIOSAMENTE, 
BELÉM-PA, 20 DE JANEIRO DE 2024 

 
___________________________________ 

J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES 
CNPJ Nº: 17.142.432/0001-30 

JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES 
CPF.: 633.583.284-49 
R.G: 9082040 SSP/PA 

PROPRIETÁRIO 

 
 
 
 
 
 
AO 
ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90001/2025 
DATA: 20/01/2025 ÀS 10:00 H (HORÁRIO DE BRASÍLIA) 
LOCAL: HTTPS://WWW.GOV.BR/COMPRAS/PT-BR 
UASG: 925129 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE: PURIFICADOR, BEBEDOURO, QUADROS, TELA DE 
PROJEÇÃO, PROJETOR MULTIMÍDIA, MICROFONES, PEDESTAL DE MESA DE SOM, MESA DE SOM, CAIXA DE 
SOM AMPLIFICADA, ESTANTE DE CAIXA DE SOM, FOGÃO ELÉTRICO POR INDUÇÃO E SMART TV 32. 
 
 
 
 
 

DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
 
 
 
 

A EMPRESA J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES , INSCRITA NO CNPJ Nº 17.142.432/0001-30   POR INTERMÉDIO 
DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR. JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES  PORTADOR DA CARTEIRA DE 
IDENTIDADE Nº 9082040 SSP/PA  E DE CPF Nº 633.583.284-49, DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI,  DECLARA, 
PARA FINS LEGAIS, SOB AS PENAS DA LEI, DE QUE CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA A SUA 
QUALIFICAÇÃO COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NAS CONDIÇÕES DO ESTATUTO 
NACIONAL DA MICROEMPRESA E DA EMPRESA DE PEQUENO PORTE, INSTITUÍDO PELA LEI COMPLEMENTAR 
Nº. 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, EM ESPECIAL QUANTO AO SEU ART. 3º QUE ESTÁ APTA A USUFRUIR 
DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ART. 42 A 49 DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR E QUE 
NÃO SE ENQUADRA NAS SITUAÇÕES RELACIONADAS NO §4º DO ART. 3º DA CITADA LEI COMPLEMENTAR. 



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (27/12/2024 às 12:40) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 17.142.432/0001-30.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

676E.CA77.F1FB.4039 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 27/12/2024 as 12:40:40 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (27/12/2024 às 12:41) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 633.583.284-49.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

676E.CA90.353F.3064 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 27/12/2024 as 12:41:04 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1





27/12/2024 12:38 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=2&nomeSancionado=JOSE+EDSON+DE+OLIVEIRA+RO… 1/1

 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 12/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 12/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) ,
12/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 12/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
CEIS) , 12/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

Dados da consulta: 27/12/2024 12:35:45

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CNEP

Nome sancionado: JOSE EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES

CPF / CNPJ sancionado: 63358328449

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



27/12/2024 12:37 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=1&nomeSancionado=JOSE+EDSON+DE+OLIVEIRA+RO… 1/1

 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 12/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 12/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) ,
12/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 12/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
CEIS) , 12/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

Dados da consulta: 27/12/2024 12:35:45

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS

Nome sancionado: JOSE EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES

CPF / CNPJ sancionado: 63358328449

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado
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https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=2&nomeSancionado=J.E+DE+OLIVEIRA+RODRIGUES&c… 1/1

 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 12/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 12/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) ,
12/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 12/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
CEIS) , 12/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

Dados da consulta: 27/12/2024 12:35:45

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CNEP

Nome sancionado: J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES

CPF / CNPJ sancionado: 17142432000130

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado
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https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=1&nomeSancionado=J.E+DE+OLIVEIRA+RODRIGUES&c… 1/1

 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 12/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 12/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) ,
12/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 12/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
CEIS) , 12/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

Dados da consulta: 27/12/2024 12:35:45

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS

Nome sancionado: J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES

CPF / CNPJ sancionado: 17142432000130

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: JOSE EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES
CPF: 633.583.284-49
Certidão nº: 88913855/2024
Expedição: 27/12/2024, às 12:15:35
Validade: 25/06/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que JOSE EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES, inscrito(a) no CPF
sob o nº 633.583.284-49, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17.142.432/0001-30
Certidão nº: 88913717/2024
Expedição: 27/12/2024, às 12:14:58
Validade: 25/06/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 17.142.432/0001-30, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



AUDREY ERIK DOS 
SANTOS DIAS:2679 

Assinado de forma digital por 
AUDREY ERIK DOS SANTOS 
DIAS:2679      
Dados: 2024.12.27 16:25:52 -03'00'
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Poder Judiciário Federal
Processo Judicial Eletrônico - PJe

Código de veri�cação: 87.225.645.650

CERTIDÃO ELETRÔNICA DE AÇÕES TRABALHISTAS

Certi�ca-se, conforme pesquisa no Sistema de Processo Eletrônico da Justiça do Trabalho (PJe)
no Processo Judicial Eletrônico - PJe, que até a presente data NÃO CONSTAM ações trabalhistas
neste Tribunal Regional, em tramitação ou arquivadas provisoriamente, ajuizadas em face da
pessoa física identi�cada pelos dados fornecidos pelo solicitante e de sua inteira
responsabilidade.

CPF pesquisado: 633.583.284-49

Observações:

1. Por problemas técnicos, esta certidão não contempla os débitos registrados no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas (BNDT), que podem ser consultados no sítio eletrônico do Tribunal Superior do
Trabalho (TST) disponível em: http://www.tst.jus.br/certidao

2. Esta certidão não contempla processos físicos, nem processos arquivados de�nitivamente, nem processos
de classes que não estejam discriminadas a seguir.

3. Esta certidão contempla o polo passivo somente nas seguintes ações no 1º grau: ação civil coletiva (ACC),
ação civil pública cível (ACPCiv), ação de cumprimento (ACum), ação trabalhista - rito ordinário (ATOrd),
ação trabalhista - rito sumaríssimo (ATSum), ação trabalhista - rito sumário (alçada) (ATAlc), execução de
certidão de crédito judicial (ExCCJ), execução de termo de ajuste de conduta (ExTAC), execução de termo
de conciliação de ccp (ExCCP), execução de título extrajudicial (ExTiEx), execução �scal (ExFis), monitória
(Monito), petição cível (PetCiv), tutela antecipada antecedente (TutAntAnt), tutela cautelar antecedente
(TutCautAnt)

4. Esta certidão contempla o polo passivo somente nas seguintes ações no 2º  grau: ação rescisória (AR),
cautelar inominada (CauInom), dissídio coletivo (DC), divórcio consensual (DivCon), habeas data cível
(HDCiv), mandado de segurança cível (MSCiv), suspensão de liminar ou antecipação de tutela (SLAT), tutela
antecipada antecedente (TutAntAnt), tutela cautelar antecedente (TutCautAnt)

5. Esta pesquisa foi realizada a partir do CPF informado pelo solicitante.
6. Para veri�car a autenticidade desta certidão, acesse: https://pje.trt8.jus.br/certidoes/

Certidão emitida em 27/12/2024 às 12:09
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Poder Judiciário Federal
Processo Judicial Eletrônico - PJe

Código de veri�cação: 87.225.610.568

CERTIDÃO ELETRÔNICA DE AÇÕES TRABALHISTAS

Certi�ca-se, conforme pesquisa no Sistema de Processo Eletrônico da Justiça do Trabalho (PJe)
no Processo Judicial Eletrônico - PJe, que até a presente data NÃO CONSTAM ações trabalhistas
neste Tribunal Regional, em tramitação ou arquivadas provisoriamente, ajuizadas em face da
pessoa jurídica, de direito público ou privado, identi�cada pelos dados fornecidos pelo
solicitante e de sua inteira responsabilidade.

Raiz do CNPJ pesquisado: 17.142.432

Observações:

1. Por problemas técnicos, esta certidão não contempla os débitos registrados no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas (BNDT), que podem ser consultados no sítio eletrônico do Tribunal Superior do
Trabalho (TST) disponível em: http://www.tst.jus.br/certidao

2. Esta certidão não contempla processos físicos, nem processos arquivados de�nitivamente, nem processos
de classes que não estejam discriminadas a seguir.

3. Esta certidão contempla o polo passivo somente nas seguintes ações no 1º grau: ação civil coletiva (ACC),
ação civil pública cível (ACPCiv), ação de cumprimento (ACum), ação trabalhista - rito ordinário (ATOrd),
ação trabalhista - rito sumaríssimo (ATSum), ação trabalhista - rito sumário (alçada) (ATAlc), execução de
certidão de crédito judicial (ExCCJ), execução de termo de ajuste de conduta (ExTAC), execução de termo
de conciliação de ccp (ExCCP), execução de título extrajudicial (ExTiEx), execução �scal (ExFis), monitória
(Monito), petição cível (PetCiv), tutela antecipada antecedente (TutAntAnt), tutela cautelar antecedente
(TutCautAnt)

4. Esta certidão contempla o polo passivo somente nas seguintes ações no 2º  grau: ação rescisória (AR),
cautelar inominada (CauInom), dissídio coletivo (DC), divórcio consensual (DivCon), habeas data cível
(HDCiv), mandado de segurança cível (MSCiv), suspensão de liminar ou antecipação de tutela (SLAT), tutela
antecipada antecedente (TutAntAnt), tutela cautelar antecedente (TutCautAnt)

5. Esta pesquisa foi realizada a partir da raiz do CNPJ informado pelo solicitante.
6. Para veri�car a autenticidade desta certidão, acesse: https://pje.trt8.jus.br/certidoes/

Certidão emitida em 27/12/2024 às 12:08



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO

 

CERTIDÃO

 
EMPREGADOR: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES
CNPJ: 17.142.432/0001-30
CERTIDÃO EMITIDA  em 27/12/2024, às 12:07:23

 
Conforme os registros administrativos do Sistema de Escrituração Digital das
Obrigações Fiscais, Previdenciárias e Trabalhistas (eSocial), certifica-se que o
empregador acima identificado estava, em 23/12/2024, DESOBRIGADO a reservar
percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados
pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista
no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991.

 
1. A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no endereço
https://certidoes.sit.trabalho.gov.br/pcdreab/verificar com o código de verificação 
SOCs9hsM39ewfKr. 
2. Esta certidão reflete tão somente os dados constantes dos registros
administrativos do eSocial. Esses dados são declarados pelo próprio
empregador, não havendo validação por parte da Secretaria de Inspeção do
Trabalho. 
3. Os dados das certidões são atualizados diariamente. A presente certidão
reflete a situação do empregador em 23/12/2024. Em regra, o intervalo entre a
data da situação do empregador e a data da emissão da certidão é de 3 (três)
dias, podendo este prazo aumentar em razão de atraso no processamento dos
dados. 
4. Eventuais retificações nos dados enviadas após 23/12/2024 podem não se
refletir nesta certidão. 
5. Esta certidão não abrange autos de infração, termos de compromisso e
decisões judiciais relativos à obrigação de preencher vagas com pessoas com
deficiência ou beneficiários reabilitados da Previdência Social, conforme art. 93
da Lei nº 8.213 de 1991. 
6. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador. 
7. O cálculo da cota e aferição de seu preenchimento são realizados conforme
definido no Art. 86 da Instrução Normativa 02 de 8 de novembro de 2021. Para o
cálculo da cota são excluídos da base de cálculo os aprendizes contratados e os
afastados por aposentadoria por incapacidade permanente (aposentadoria por
invalidez). O resultado fracionado terá seu arredondamento para o número
inteiro superior. Não são contabilizados para o preenchimento da cota aqueles
empregados com deficiência ou beneficiários reabilitados da Previdência Social
contratados na modalidade de aprendiz, de contrato intermitente e os afastados
por aposentadoria por incapacidade permanente (aposentadoria por invalidez). 



REFERENTE A TODOS OS ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR - INSCRIÇÃO 633.583.284-49

Página 1 de 1

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRABALHISTAS
NEGATIVA

INSCRIÇÃO (CPF/CNPJ): 633.583.284-49
DATA E HORA DA EMISSÃO: 27/12/2024, às 12:06:31, conforme horário oficial de Brasília

CERTIFICA-SE, de acordo com as informações registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e
Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima
identificado.

1. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador.
2. A presente certidão não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria Interministerial MTE/SDH n° 2, de 12 de maio
de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo.
3. Conforme artigo 103, § 2º da Portaria MTP n° 667/2021, a certidão ora instituída refletirá sempre a última situação ocorrida em cadastros
administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados à Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, poderá ser
obtida certidão específica perante aquele órgão, visando a demonstrar a situação atualizada dos mesmos.
4. Expedida com base na Portaria MTP n° 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente.

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

Dados para conferência da autenticidade desta certidão:

Endereço: https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/Certidao/Validar

Código: 3QMJ3PHDRD

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado.



COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E SITUAÇÃO CADASTRAL - CISC

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS MOBILIÁRIOS - DETM

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

CNPJ / CPF DATA INSCRIÇÃO

17.142.432/0001-30

NOME EMPRESARIAL

NOME FANTASIA

LOGRADOURO

J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES

J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA4741-5/00-00

CÓDIGO(S) E DESCRIÇÃO(ÕES) DA(S) ATIVIDADE(S) ECONÔMICA(S) SECUNDÁRIA(S)

4530-7/03-00 COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES

4530-7/05-00 COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR

4755-5/02-00 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO

4754-7/03-00 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO

4774-1/00-00 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE OPTICA

4782-2/02-00 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM

4781-4/00-00 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS

4763-6/02-00 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS

4763-6/03-00 COMERCIO VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS; PECAS E ACESSORIOS

4763-6/01-00 COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS

4744-0/04-00 COMERCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, TIJOLOS E TELHAS

4782-2/01-00 COMERCIO VAREJISTA DE CALCADOS

4789-0/07-00 COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO

TRAVESSA JOSE PIO

09/11/2012

NÚMERO

545

COMPLEMENTO

SALA A LT O S

CEP

66050240

BAIRRO

UMARIZAL

MUNICÍPIO

BELEM

UF:

PA

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

LICITACAO.J.E@GMAIL.COM 31219491

TRIBUTAÇÃO(ÕES) DATA INÍCIO DATA FIM

TLPL 25/10/2012

ISS SIMPLES NACIONAL 27/10/2022

SEQ. IMOBILIÁRIO

DATA BAIXA

-

NIRE

15101693136

SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

NÃO SE APLICA

DATA INÍCIO DATA FIM ESTABELECIMENTO Nº ESTABELECIMENTO TIPO ESTABELECIMENTO

UNIDADE PRODUTIVA1 -31/08/2023

I.M. ESTABELECIMENTOSITUAÇÃO

ATIVO 219.406-3/001

INSC. MUNICIPAL PRINCIPAL

219.406-3

SITUAÇÃO

ATIVO

b8053367b2dcdaf04acae185386ef5e1CHAVE DE AUTENTICAÇÃO:

VERIFICAR A AUTENTICIDADE NO ENDEREÇO ELETRÔNICO:
http://siat.belem.pa.gov.br:8081/cadastro/pages/geral/validaCertidao.jsf.

Emitido em:  27/12/2024  às  12:04:57

SEFIN - Praça das Mercês, 23 - Belém/PA Página 1 de 2SIAT



CÓDIGO(S) E DESCRIÇÃO(ÕES) DA(S) ATIVIDADE(S) ECONÔMICA(S) SECUNDÁRIA(S)

4744-0/02-00 COMERCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS

4744-0/05-00 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

4744-0/03-00 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS

4742-3/00-00 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO

4759-8/99-00 COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

4744-0/06-00 COMERCIO VAREJISTA DE PEDRAS PARA REVESTIMENTO

4789-0/02-00 COMERCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS

4789-0/05-00 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS

4743-1/00-00 COMERCIO VAREJISTA DE VIDROS

4752-1/00-00 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO

4751-2/01-00 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

4330-4/02-00 INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL

4321-5/00-00 INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA

4329-1/04-00 MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS,

4330-4/99-00 OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO

9529-1/05-00 REPARACAO DE ARTIGOS DO MOBILIARIO

9512-6/00-00 REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO

CPF/CNPJ NOME DATA INÍCIOCARGO

QSA

633.583.284-49 JOSE EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES 09/11/2012EMPRESÁRIO INDIVIDUAL

b8053367b2dcdaf04acae185386ef5e1CHAVE DE AUTENTICAÇÃO:

VERIFICAR A AUTENTICIDADE NO ENDEREÇO ELETRÔNICO:
http://siat.belem.pa.gov.br:8081/cadastro/pages/geral/validaCertidao.jsf.

Emitido em:  27/12/2024  às  12:04:57
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REFERENTE A TODOS OS ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR - INSCRIÇÃO 17.142.432/0001-30

Página 1 de 1

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRABALHISTAS
NEGATIVA

INSCRIÇÃO (CPF/CNPJ): 17.142.432/0001-30
DATA E HORA DA EMISSÃO: 27/12/2024, às 12:05:53, conforme horário oficial de Brasília

CERTIFICA-SE, de acordo com as informações registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e
Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima
identificado.

1. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador.
2. A presente certidão não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria Interministerial MTE/SDH n° 2, de 12 de maio
de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo.
3. Conforme artigo 103, § 2º da Portaria MTP n° 667/2021, a certidão ora instituída refletirá sempre a última situação ocorrida em cadastros
administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados à Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, poderá ser
obtida certidão específica perante aquele órgão, visando a demonstrar a situação atualizada dos mesmos.
4. Expedida com base na Portaria MTP n° 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente.

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

Dados para conferência da autenticidade desta certidão:

Endereço: https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/Certidao/Validar

Código: FD8PL2UDZP

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado.
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GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
FICHA DE INSCRIÇÃO CADASTRAL - FIC

INSCRIÇÃO ESTADUAL
15.390.517-4

INSCRIÇÃO NO CNPJ/CPF
17.142.432/0001-30

INSCRIÇÃO NA JUNTA COMERCIAL
15101693136

NOME EMPRESARIAL
J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO
VAGALUME

SEDE
CERAT BELÉM

ENDEREÇO
TRV JOSE PIO, 545 UMARIZAL SALA A LT O S

REGIME DE PAGAMENTO
Simples Nacional

MUNICÍPIO
BELEM

DATA DE INÍCIO DA ATIVIDADE
09/11/2012

SITUAÇÂO CADASTRAL
Ativo

CÓDIGO DE ATIVIDADE PRINCIPAL
4741500 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4321500 - Instalação e manutenção elétrica

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4329104 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e
aeroportos

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4330402 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4330499 - Outras obras de acabamento da construção

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4530703 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4530705 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4742300 - Comércio varejista de material elétrico

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4743100 - Comércio varejista de vidros

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4744002 - Comércio varejista de madeira e artefatos

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4744003 - Comércio varejista de materiais hidráulicos

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4744004 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4744005 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4744006 - Comércio varejista de pedras para revestimentos

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4751201 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
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CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4752100 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4754703 - Comércio varejista de artigos de iluminação

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4755502 - Comercio varejista de artigos de armarinho

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4759899 - Comércio varejista de outros artigos de uso doméstico não especificados anteriormente

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4763601 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4763602 - Comércio varejista de artigos esportivos

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4763603 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4774100 - Comércio varejista de artigos de óptica

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4781400 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4782201 - Comércio varejista de calçados

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4782202 - Comércio varejista de artigos de viagem

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4789002 - Comércio varejista de plantas e flores naturais

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4789005 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4789007 - Comércio varejista de equipamentos para escritório

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
9512600 - Reparação e manutenção de equipamentos de comunicação

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
9529105 - Reparação de artigos do mobiliário

Aprovado pelo Decreto nº 4676 de 18 de Junho de 2001.
Emitido no dia 27/12/2024 às 12:03:45 pelo Portal de Serviços da SEFA



 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 
 

CERTIDÃO NEGATIVA DE 
 

CONTAS JULGADAS IRREGULARES 
 
 
Nome completo: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES 
CPF/CNPJ: 17.142.432/0001-30 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA, para os devidos fins e a pedido do 
interessado, que, na presente data, em consulta aos sistemas informatizados do TCU, 
considerados os julgados do Tribunal e o cadastro de responsáveis por contas julgadas 
irregulares, NÃO CONSTA nenhuma CONTA JULGADA IRREGULAR em nome do 
(a) requerente acima identificado(a). 

A consulta para emissão desta certidão considerou os processos nos quais o Tribunal se 
manifestou em decisão definitiva do Tribunal pelo julgamento de contas irregulares desde a 
data do respectivo acórdão condenatório. Foram excluídos os lançamentos relativos a processos 
em tramitação que ainda não foram objeto de deliberação deste Tribunal, os arquivados por 
decisão terminativa e aqueles cujas condenações foram tornadas insubsistentes por decisão 
judicial ou por decisão definitiva em recurso neste Tribunal, transitadas em julgado. 

 

Certidão emitida às 12:45:29 do dia 27/12/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
http://contasirregulares.tcu.gov.br, na opção "Verificar certidão emitida". 
 
Código de controle da certidão: 7UX4271224124529 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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SERVIÇO GRATUITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

 
CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA TRIBUTÁRIA

 
Nome: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES
Inscrição Estadual: 15.390.517-4
CNPJ: 17.142.432/0001-30
Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que NÃO CONSTAM, até a presente data, pendências em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza tributária, incritos ou não na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.º 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzirá efeitos após a
confirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.
 
Emitida às: 12:02:05 do dia 27/12/2024
Válida até: 25/06/2025
Número da Certidão: 702024082331629-7
Código de Controle de Autenticidade: 3FA6FE57.428436A1.493FA532.169EA39E
 
Observação:
- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá, independente de notificação
prévia, ser cassada quando, dentro do período de validade forem verificadas as hipóteses
previstas no art. 6° da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorrência da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de ofício, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta pública no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Válida em todo território paraense.
SERVIÇO GRATUITO
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SERVIÇO GRATUITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

 
CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NÃO TRIBUTÁRIA

 
Nome: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES
Inscrição Estadual: 15.390.517-4
CNPJ: 17.142.432/0001-30
Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que NÃO CONSTAM, até a presente data, pendências em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza não tributária, incritos na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.º 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzirá efeitos após a
confirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.
 
Emitida às: 12:02:05 do dia 27/12/2024
Válida até: 25/06/2025
Número da Certidão: 702024082331630-0
Código de Controle de Autenticidade: EED87F85.2535A821.4927B569.A8AC054E
 
Observação:
- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá, independente de notificação
prévia, ser cassada quando, dentro do período de validade forem verificadas as hipóteses
previstas no art. 9° da Instrução Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorrência da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de ofício, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta pública no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Válida em todo território paraense.
SERVIÇO GRATUITO
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SERVIÇO GRATUITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

 
CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA TRIBUTÁRIA

 
Nome: NÃO CONSTA
Inscrição Estadual: NÃO CONSTA
CPF: 633.583.284-49
Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que NÃO CONSTAM, até a presente data, pendências em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza tributária, incritos ou não na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.º 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzirá efeitos após a
confirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.
 
Emitida às: 12:01:14 do dia 27/12/2024
Válida até: 25/06/2025
Número da Certidão: 702024082331623-8
Código de Controle de Autenticidade: AFE9B475.052495BB.FDC001E7.54E26F31
 
Observação:
- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá, independente de notificação
prévia, ser cassada quando, dentro do período de validade forem verificadas as hipóteses
previstas no art. 6° da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorrência da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de ofício, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta pública no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Válida em todo território paraense.
SERVIÇO GRATUITO
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SERVIÇO GRATUITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

 
CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NÃO TRIBUTÁRIA

 
Nome: NÃO CONSTA
Inscrição Estadual: NÃO CONSTA
CPF: 633.583.284-49
Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que NÃO CONSTAM, até a presente data, pendências em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza não tributária, incritos na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.º 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzirá efeitos após a
confirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.
 
Emitida às: 12:01:14 do dia 27/12/2024
Válida até: 25/06/2025
Número da Certidão: 702024082331624-6
Código de Controle de Autenticidade: C49F8767.B0C1FD3C.A05FB973.0FD22B07
 
Observação:
- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá, independente de notificação
prévia, ser cassada quando, dentro do período de validade forem verificadas as hipóteses
previstas no art. 9° da Instrução Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorrência da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de ofício, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta pública no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Válida em todo território paraense.
SERVIÇO GRATUITO



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES
CNPJ: 17.142.432/0001-30 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 12:00:31 do dia 27/12/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 25/06/2025.
Código de controle da certidão: 1A32.314D.344D.553D
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: JOSE EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES
CPF: 633.583.284-49 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:59:56 do dia 27/12/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 25/06/2025.
Código de controle da certidão: 19D9.6E92.F843.1A2D
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
17.142.432/0001-30
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
09/11/2012

 
NOME EMPRESARIAL
J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
VAGALUME

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e
aeroportos
43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros
47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas
47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente
47.44-0-06 - Comércio varejista de pedras para revestimento
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
TV JOSE PIO

NÚMERO
545

COMPLEMENTO
SALA A LT O S

 
CEP
66.050-240

BAIRRO/DISTRITO
UMARIZAL

MUNICÍPIO
BELEM

UF
PA

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
LICITACAO.J.E@GMAIL.COM

TELEFONE
(91) 3121-9491

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
09/11/2012

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 27/12/2024 às 11:58:00 (data e hora de Brasília). Página: 1/2
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
17.142.432/0001-30
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
09/11/2012

 
NOME EMPRESARIAL
J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios
47.74-1-00 - Comércio varejista de artigos de óptica
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados
47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem
47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
95.12-6-00 - Reparação e manutenção de equipamentos de comunicação
95.29-1-05 - Reparação de artigos do mobiliário

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
TV JOSE PIO

NÚMERO
545

COMPLEMENTO
SALA A LT O S

 
CEP
66.050-240

BAIRRO/DISTRITO
UMARIZAL

MUNICÍPIO
BELEM

UF
PA

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
LICITACAO.J.E@GMAIL.COM

TELEFONE
(91) 3121-9491

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
09/11/2012

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 27/12/2024 às 11:58:00 (data e hora de Brasília). Página: 2/2
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 17.142.432/0001-30
Razão

Social: J E DE OLIVEIRA RODRIGUES ME

Endereço: TV JOSE PIO 541 / UMARIZAL / BELEM / PA / 66050-240

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:16/12/2024 a 14/01/2025

Certificação Número: 2024121602321997548770

Informação obtida em 20/12/2024 10:55:48

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 17.142.432/0001-30
Razão

Social: J E DE OLIVEIRA RODRIGUES ME

Endereço: TV JOSE PIO 541 / UMARIZAL / BELEM / PA / 66050-240

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:27/11/2024 a 26/12/2024

Certificação Número: 2024112702331997548705

Informação obtida em 05/12/2024 09:22:03

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir





PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
PROCURADORIA FISCAL DO MUNICÍPIO DE BELÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CERTIDÃO CONJUNTA NEGATIVA

Processo Nº 414812/119/2024

Contribuinte:

CPF/CNPJ:

Endereço:

Inscrição(ões) D. Ativa de Crédito(s) Não Tributário(s):

J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES

17.142.432/0001-30

219406-3

TV JOSE PIO , 545 SALA A LT O S

Certidão emitida às 09:03 horas, do dia 29/10/2024 com fulcro na instrução
Normativa nº 06/2009-GABS/SEFIN, de 30 de novembro de 2009.

Validade: 180 (cento e oitenta) dias.

Não constam débitos relativos a tributos ou créditos administrados pela
Secretaria Municipal de Finanças em seu nome.

Atenção: Qualquer emenda ou rasura invalidará este documento, tendo apenas
validade quando verificada sua autenticidade no site:
https://sistemas.belem.pa.gov.br/certifica

Inscrição Mobiliária:

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidades do contribuinte acima identificado que vierem a ser apurada, é
certificado que:

Observações:
NA ANALISE DOS DEBITOS FORAM CONSIDERADOS OS TRIBUTOS
INSCRITOS OU NAO EM DIVIDA ATIVA E A REGULARIDADE DO EXERCICIO
FISCAL CORRENTE.

QR CODE PARA AUTENTICAÇÃO
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A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http://regin.jucepa.pa.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
CONTROLE: 5551763152207 CPF SOLICITANTE: 633.583.284-49 NIRE: 15101693136 EMITIDA: 12/06/2024 PROTOCOLO: 246197706

Nome Empresarial:

Natureza Jurídica:

NIRE(sede)       CNPJ Inicio da atividade

Endereço: 

Secretaría da Micro e Pequena Empresa

Secretaría de Racionalização e Simplificação

J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES

15101693136

TRAVESSA JOSE PIO, 545 SALA A LT O S, UMARIZAL, BELÉM, PA - CEP: 66050240

17.142.432/0001-30

Departamento de Registro Empresarial e Integração

09/11/2012
08/04/2016

EMPRESÁRIO

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data de sua expedição.

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL

Arquivamento do ato
Constituitivo

EMPRESA

OBJETO SOCIAL

COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAL PARA PINTURA COM VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO COM VAREJISTA DE 

FERRAGENS E FERRAMENTASA COM VAREJISTA DE MADEIRAS E ARTEFATOS COM VAREJISTA DE MATERIAL HIDRAULICO 

COM VAREJISTA DE CAL, AREIA PEDRA BRITADA,TIJOLOS E TELHAS COM VAREJISTA DE PEDRAS PARA REVESTIMENTO 

COM VREJISTA ESPECIALISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA COM VAREJISTA DE ARTIGOS DE 

ILUMINACAO COM VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO COM VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO PESSOAL E 

DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE COM VAREJISTA DE BRINQUEDOS DE ARTIGOS RECREATIVOS COM 

VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS PECAS E ACESSORIOS COM VAREJISTA DE ARTIGOS DE OPTICA COM VAREJISTA 

DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS COM VAREJISTA DE CALCADOS COMERCIO VAREJISTA DE FLORES E PLANTAS 

NATURAIS COM VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTE E DOMISSANITARIOS COM VAREJISTA DE ARTIGOS PARA 

ESCRITORIO COM VAREJISTA DE PNEUMATICOS E CAMARAS DE AR COM VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO NAO 

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE MONTAGENS E INSTALACAO DE SISTEMAS DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E 

SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS REPARACAO E MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO REPARACAO DE 

ARTIGOS DO MOBILIARIO CONSTRUCAO DE EDFICIOS INSTALACAO DE PORTAS JANELAS,TETOS DIVISORIAS E ARMARIOS 

EMBUTIDOS DE QUALQUER TIPO DE MATERIAL SERVICOS DE REPARACAO E MANUTENCAO EM VEICULOS AUTOMOTORES 

SERVICOS DE INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTOS DA CONSTRUCAO COM 

VAREJISTA DE VIDROS COM VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGENS COM VFAREJISTA DER ARTIGOS ESPORTIVOS

CAPITAL SOCIAL

Empresa de pequeno porte

500.000,00R$

QUINHENTOS  MIL  REAIS

PORTE

FILIAL(AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERAÇÃO OU FORA DELA

NIRE: CNPJ:

Endereço:

XXXXXX XXXXXX

XXXXXX

Evento: 310 - OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA / EMPRESARIO

Ato: 310 - OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA / EMPRESARIO

28/02/2024 20000938111

SEM STATUS
REGISTRO ATIVO

Data Número

ÚLTIMO ARQUIVAMENTO SITUAÇÃO STATUS

EMPRESÁRIO

Nome do Empresário:

Identidade:

Estado civil:

CPF:

Regime de bens:

JOSE  EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES

9.082.040

solteiro

63358328449

não informado

246197706
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A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http://regin.jucepa.pa.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
CONTROLE: 5551763152207 CPF SOLICITANTE: 633.583.284-49 NIRE: 15101693136 EMITIDA: 12/06/2024 PROTOCOLO: 246197706

Nome Empresarial:

Natureza Jurídica:

NIRE(sede)       CNPJ Inicio da atividade

Endereço: 

Secretaría da Micro e Pequena Empresa

Secretaría de Racionalização e Simplificação

J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES

15101693136

TRAVESSA JOSE PIO, 545 SALA A LT O S, UMARIZAL, BELÉM, PA - CEP: 66050240

17.142.432/0001-30

Departamento de Registro Empresarial e Integração

09/11/2012
08/04/2016

EMPRESÁRIO

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data de sua expedição.

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL

Arquivamento do ato
Constituitivo

EMPRESA

Observação

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na internet 

regin.jucepa.pa.gov.br/regin.pa/telavalidadocs.aspx    Código de Controle e Protocolo encontram-se no rodapé 

deste documento. Certidão emitida com base na IN DREI Nº 20, de 05 de dezembro de 2013.

BELEM - PA, 12 de Junho de 2024

MARCELO_ANTONIO_PESSOA_CEBOLAO

Secretário Geral

246197706



PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CERTIDÃO JUDICIAL CÍVEL NEGATIVA

            Certifico,  que a requerimento da parte interessada, revendo os registros de 

distribuição, de 1º de janeiro de 1980, até a presente data, em face de J. E. DE OLIVEIRA 

RODRIGUES, CNPJ 17.142.432/0001-30, NADA CONSTA  na Justiça Estadual de 1º grau, 2º 

grau e nos Juizados Especiais do Estado do Pará,  referente a AÇÕES CÍVEIS em que é parte 

como requerido(a).

Observações: 

1. Certidão expedida gratuitamente, através da Central de Distribuição deste Fórum. 

2. A informação do nº do CPF ou CNPJ acima é de responsabilidade do solicitante da certidão, 

devendo a titularidade ser conferida pelo interessado e destinatário, sob pena de incorrer na 

prática dos atos típicos previstos nos arts. 299 § 1º, art.301 e 304 do Código Penal Brasileiro.

3. A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do Tribunal de Justiça do 

Estado do Pará(www.tjpa.jus.br), no menu de consultas.

4. Este documento é válido somente por 90(noventa) dias.

5. A autenticidade poderá ser efetivada, no máximo, até 90(noventa) dias após sua expedição.

quarta-feira, 27 novembro, 2024

Serviço de Emissão de Certidão Cível

Divisão de Distribuição de Feitos Civeis

Diretoria do Fórum Cível

1

Válida até 25/02/2025 00:00:00

CONTROLE: 11271011863294

Comprovação de autenticidade da certidão no site http://www.tjpa.jus.br

Certidão expedida gratuitamente em :

Está certidão é emitida apenas para pessoas com maior idade civil.

Libra (renato.lobo)

Certidão em conformidade com o provimento 19/2009 - CJRMB, que institui certidão única para feitos cíveis.

27/11/2024  10:01:21

As informações contidas nesta Certidão referem-se a existência de Ações de Execução Fiscal, Municipal ou Estadual, 

Execução patrimonial, Falência e recuperação Judicial(Concordata), Civel e Comercial, Familia, 

Interdição/Tutela/Curatela, Inventário e etc...

RENATO 
LOBO:35622652200

Assinado de forma digital por 
RENATO LOBO:35622652200 
Dados: 2024.11.28 14:23:21 -03'00'



 
 

 
 
                                                   
 
 
 

DECLARAÇÂO 
 
 
 

Eu, Márcio André Lima de Sousa, Contador, CRC 018306/O-0, DECLARO que 

os Indices Econômicos  da Empresa J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES , CNPJ. Nº 

17.142.432/0001-30, referente ao exercicio de 2023 estão dentro dos requisitados pelo 

edital, atendendo assim as expectativas do mesmo. Em anexo segue os indices já 

registrados junto ao Balanço Patrimonial pelo Arquivamento 20000938111 em 

28/02/2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________________ 
Márcio André L. De Sousa 
CRC 018306/O-0 
CPF: 764.858.462-04  

MARCIO ANDRE 
LIMA DE 
SOUSA:76485846204

Assinado de forma digital por 
MARCIO ANDRE LIMA DE 
SOUSA:76485846204 
Dados: 2024.04.02 16:22:44 
-03'00'



AUDREY ERIK DOS 
SANTOS DIAS:2679 

Assinado de forma digital por 
AUDREY ERIK DOS SANTOS 
DIAS:2679      
Dados: 2024.12.27 16:24:49 -03'00'



AUDREY ERIK DOS 
SANTOS DIAS:2679 

Assinado de forma digital por 
AUDREY ERIK DOS SANTOS 
DIAS:2679      
Dados: 2024.12.27 16:23:50 -03'00'



AUDREY ERIK DOS 
SANTOS DIAS:2679 

Assinado de forma digital por 
AUDREY ERIK DOS SANTOS 
DIAS:2679      
Dados: 2024.12.27 16:26:47 -03'00'



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

27/12/2024 12:50:04Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES
CNPJ: 17.142.432/0001-30

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

 

CERTIDÃO

 

Requerente: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES

CNPJ: 17.142.432/0001-30

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, até a presente data, NÃO CONSTA dos
sistemas de informação deste Tribunal nenhum processo no qual J. E. DE OLIVEIRA
RODRIGUES, CNPJ 17.142.432/0001-30, figure como responsável ou interessado.

 

A presente Certidão não abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da
União.

Certidão emitida às  12h49min25 do dia  27/12/2024, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces

Código de controle da certidão: QYJC.35FR.UBDD.U6RC

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalida este documento.



27/12/2024 12:48 https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces 1/1

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

 

CERTIDÃO

 

Requerente: JOSE EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES

CPF: 633.583.284-49

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, até a presente data, NÃO CONSTA dos
sistemas de informação deste Tribunal nenhum processo no qual JOSE EDSON DE OLIVEIRA
RODRIGUES, CPF 633.583.284-49, figure como responsável ou interessado.

 

A presente Certidão não abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da
União.

Certidão emitida às  12h48min33 do dia  27/12/2024, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces

Código de controle da certidão: 3FT4.QFEW.1RUT.7SNA

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalida este documento.



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JOSE EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES 
 
CPF/CNPJ: 633.583.284-49 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 12:47:40 do dia 27/12/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: R2RI271224124740 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES 
 
CPF/CNPJ: 17.142.432/0001-30 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 12:47:19 do dia 27/12/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: GY9B271224124719 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JOSE EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES 
 
CPF: 633.583.284-49 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 12:47:04 do dia 27/12/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: 3HP0271224124704 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 
 

CERTIDÃO NEGATIVA DE 
 

CONTAS JULGADAS IRREGULARES 
 

PARA FINS ELEITORAIS 
 
 
Nome completo: JOSE EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES 
CPF: 633.583.284-49 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de pessoas físicas com contas julgadas 
irregulares e condenação transitada em julgado, para fins de declaração de 
inelegibilidade, nos termos do art. 11, § 5º, da Lei 9.504/1997, do art. 1º, inc. I, alínea "g" 
da Lei Complementar 64/1990 e do art. 91 da Lei 8.443/1992. 

 

Constam da relação consultada as pessoas físicas que tiveram suas contas julgadas irregulares 
por decisão transitada em julgado do Tribunal de Contas da União nos oito anos que antecedem 
a eleição. 

Não constam da relação consultada os responsáveis por contas julgadas irregulares falecidos, 
os que não tenham sido notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cuja decisão 
pela irregularidade tenha sido tornada insubsistente por decisão do TCU ou pelo Poder 
Judiciário e os que dependam de recurso com efeito suspensivo ainda não apreciado pelo 
Tribunal. 
 
O Tribunal de Contas da União, ao julgar irregulares as contas dos responsáveis sob sua 
jurisdição, não emite juízo acerca da sanabilidade das irregularidades constatadas nem verifica 
se a conduta dos responsáveis caracteriza ato doloso de improbidade administrativa. 

 
Certidão emitida às 12:46:33 do dia 27/12/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
http://contasirregulares.tcu.gov.br, na opção "Verificar certidão emitida". 
 
Código de controle da certidão: I18Z271224124633 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 
 

CERTIDÃO NEGATIVA DE 
 

CONTAS JULGADAS IRREGULARES 
 
 
Nome completo: JOSE EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES 
CPF/CNPJ: 633.583.284-49 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA, para os devidos fins e a pedido do 
interessado, que, na presente data, em consulta aos sistemas informatizados do TCU, 
considerados os julgados do Tribunal e o cadastro de responsáveis por contas julgadas 
irregulares, NÃO CONSTA nenhuma CONTA JULGADA IRREGULAR em nome do 
(a) requerente acima identificado(a). 

A consulta para emissão desta certidão considerou os processos nos quais o Tribunal se 
manifestou em decisão definitiva do Tribunal pelo julgamento de contas irregulares desde a 
data do respectivo acórdão condenatório. Foram excluídos os lançamentos relativos a processos 
em tramitação que ainda não foram objeto de deliberação deste Tribunal, os arquivados por 
decisão terminativa e aqueles cujas condenações foram tornadas insubsistentes por decisão 
judicial ou por decisão definitiva em recurso neste Tribunal, transitadas em julgado. 

 

Certidão emitida às 12:46:01 do dia 27/12/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
http://contasirregulares.tcu.gov.br, na opção "Verificar certidão emitida". 
 
Código de controle da certidão: AQ0D271224124601 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO 
Av. Almirante Barroso, 1.839, - Bairro Marco, Belém/PA, CEP 66093-020 

Telefone: (91) 3299-4550

Site:www.anm.gov.br

 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA Nº4001856/2022

 

Processo: 48059.000380/2022-57

 

A Agência Nacional de Mineração – Gerência Regional do Pará, com sede na Av. Almirante Barroso, 1839,
Marco, Belém/PA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.406.625/0023-45, declara para os devidos fins que
adquiriu da empresa J E. DE OLIVEIRA RODRIGUES, inscrita no CNPJ sob o nº 17.142.432/0001-30,
estabelecida na Rua Ranário, Passagem Chico Mendes, nº 11, bairro Tapanã, Distrito de Icoaraci, na
cidade de Belém, Estado do Pará, 03 (três) Centrais de Ar do �po Split Hi Hall Parede de 12.000 BTUS,
por meio da Nota de Empenho nº 2018NE800415 (Pregão Eletrônico nº 002/2018). Os objetos foram
entregues em perfeitas condições e dentro do prazo estabelecido no Termo de Referência.

Informamos ainda que a entrega dos itens acima citados apresentou boa qualidade na embalagem e
armazenamento e, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigações, NADA CONSTA que a
desabone técnica e comercialmente a sua conduta, até a presente data.

 

 

 

Dori Edson Ferreira Dias
Chefe da Divisão de Administração

 

Documento assinado eletronicamente por Dori Edson Ferreira Dias, Chefe de Divisão de
Administração, em 05/05/2022, às 12:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §
3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site www.gov.br/anm/pt-br/auten�cidade,
informando o código verificador 4001856 e o código CRC D32FDB49.

48059.000380/2022-57 4001856v10



 
 
 
 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 
 
 
Atestamos, a pedido da interessada e para fins de prova, aptidão de desempenho e 
atestado de execução, que a empresa JE DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME, inscrita no 
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº 17.142.432/0001-30, estabelecida na 
Rua do Ranário, Passagem Chico Mendes, nº 11, bairro Tapanã, na cidade de Belém 
(PA), forneceu ao BANCO do Estado do Pará S/A – Banpará, CNPJ: 04.913.711/0001-
08, referente ao empenho de nº 030/2014, o fornecimento de 07 (sete) bebedouros 
elétricos ao custo total de R$ 2.926,00 (dois mil novecentos e vinte reais) e que nunca 
houve penalidades no contrato, tendo a empresa cumprido fielmente com suas 
obrigações, nada constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente 
data.  
 
 
 

Belém-PA, 06 de maio de 2022. 
 
 
 
                                                                                                                

Marília M. M. G. Ferreira  Gabriel H. C. da Silva 
Superintendente  Gerente 
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Banpará. Para 

verificar as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.banpara.b.br/Verificar/CD1B-8441-744F-

893C ou vá até o site https://portaldeassinaturas.banpara.b.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se 

este documento é válido. 

Código para verificação: CD1B-8441-744F-893C

Hash do Documento 

0328A015724489D344D23AC3E8AA03D37A1A1444F49B17577133EE7A720C6E9E

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/05/2022 é(são) :

Marilia Matos Monteiro Goncalves Ferreira - 932.***.***-91 em 06/05/2022 11:56 UTC-03:00 

Tipo: Assinatura Eletrônica 

Identificaçao: Autenticação de conta

 

Evidências 

 

Client Timestamp Fri May 06 2022 11:56:46 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) 

Geolocation Latitude: -1.421137 Longitude: -48.48145 Accuracy: 139 

IP 10.0.1.184

Assinatura:

Hash Evidências: 
 CB6B2192BCC54D393C33A92E4D4C59EEE33F0C20334BCCD7393BCF17E6E6AB55

Gabriel Henrique Cavalcante Da Silva - 015.***.***-86 em 06/05/2022 10:34 UTC-03:00 

Tipo: Assinatura Eletrônica 

Identificaçao: Autenticação de conta

 

Evidências 

 

Client Timestamp Fri May 06 2022 10:34:27 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) 



Geolocation Latitude: -1.414627 Longitude: -48.470863 Accuracy: 26 

IP 10.0.1.185

Assinatura:

Hash Evidências: 
 C2D2741476C0121E7DE80634E4BAA1BBF1B7F4F3E6AB723DBD534D54B717B120



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 

DIRETORIA DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO 

OFÍCIO Nº 4/2022 - DAPM (11.06.01) 

 23204.004496/2022-13Nº do Protocolo:
Santarém-PA, 03 de maio de 2022.

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME,
pessoa jurídica de direito privado, inscrito sob o CNPJ nº 17.142.432/0001-30, forneceu para a
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ os materiais abaixo especificados em
plenas condições de uso, no prazo de entrega estabelecido, constante do empenho
2018NE801587, conforme relação abaixo:

NF DESCRIÇÃO QTDE.

1423

FOGÃO 4 BOCAS COR BRANCA A GÁS 
ACENDIMENTO AUTOMÁTICO

10

FOGÃO INDUSTRIAL AÇO CARBONO FUNC. GAS DE 
4 BOCAS

03

1222

FORNO MICROONDAS 30L 34

FOGÃO DOMÉSTICO 04 BOCAS - BIVOLT 10

FOGÃO INDUSTRIAL (04 BOCAS, SEM FORNO) 03

1299 FORNO MICROONDAS 30L 06

Informamos que tal fornecimento foi executado satisfatoriamente, não existindo em nossos 
registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as 
obrigações assumidas.

(Assinado digitalmente em 03/05/2022 11:16)
IVANDSON KALLEN MACIEL MAGALHÃES

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DAPM (11.06.01)

Matrícula: 1108375



Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 4 2022 OFÍCIO 03/05/2022 65adce52df











Prefeitura Municipal de Belém
Secretaria Municipal de Finanças
Departamento de Tributos Mobiliários

Inscrição Municipal Validade IPTU

Nome Fantasia CNPJ da Empresa

Endereço da Empresa

Atividade Econômica Principal

Atividades Secundárias

Nome da Empresa

Data da Inscrição Municipal

OBRIGAÇÕES:
*
*

*

*

O presente alvará deverá ser renovado anualmente. Observe a data de validade.
A presente licença foi concedida com base nas informações do contribuinte e de acordo com as licenças expedidas pela SEURB,
SESMA e SEMMA, podendo ser cancelada a qualquer momento por irregularidades no estabelecimento.
O Alvará de Licença Digital é exigido nos casos de concessão de licença para localização e funcionamento de qualquer
estabelecimento produção, industrial, comercial, de crédito, seguro, capitalização, agropecuário, de prestação de serviço de qualquer
natureza, profissional ou não, clube recreativo, estabelecimento de ensino e empresa em geral, bem como no exercício de atividade
decorrente da profissão, arte, ofício ou função, sendo exigido por ocasião do licenciamento inicial, da renovação anual e toda vez que
se verificar mudança no ramo de atividade do contribuinte, ou quaisquer outras alterações (Artigos 83 e 85 da Lei n° 7.056/77).
O Alvará de Licença Digital deverá ser afixado em local visível (Artigo 96 da lei n° 7.056/77).

ALVARÁ DE LICENÇA DIGITAL - EXERCÍCIO 2024

219.406-3 10/04/2025

J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES

17.142.432/0001-30

TV JOSE PIO 000545 SALA A LT O S - UMARIZAL

4741-5/00-00 - COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA

4321-5/00-00 - NAO CADASTRADA
4329-1/04-00 - NAO CADASTRADA
4330-4/02-00 - NAO CADASTRADA
4330-4/99-00 - NAO CADASTRADA
4530-7/03-00 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES
4530-7/05-00 - COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR
4742-3/00-00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO
4743-1/00-00 - COMERCIO VAREJISTA DE VIDROS
4744-0/02-00 - COMERCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS
4744-0/03-00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS
4744-0/04-00 - COMERCIO VAREJISTA DE CAL  AREIA  PEDRA BRITADA  TIJOLOS E TELHAS
4744-0/05-00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
4744-0/06-00 - COMERCIO VAREJISTA DE PEDRAS PARA REVESTIMENTOS
4751-2/01-00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPLIMENTOS DE INFORMATICA
4752-1/00-00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO
4754-7/03-00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO
4755-5/02-00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
4759-8/99-00 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
4763-6/01-00 - COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS
4763-6/02-00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
4763-6/03-00 - "COMERCIO VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS; PECAS E ACESSORIOS"
* Para ver mais atividades, use o QRCode.

25/10/2012


